
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 254 

 
DETERMINAZIONE n. 478 del 31-12-2013 

 
OGGETTO: Gestione separata di cui all’art. 2, c. 26, della L. 335/1995. Conguaglio versamenti 

contributivi per variazione aliquota – Collaboratore Frattura Valentina. 
 

L’anno duemilatredici il giorno  trentuno del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43 del 16-12-2013; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n. 195  del 03-10-2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
 
PREMESSO che la signora Frattura Valentina ha sottoscritto con questo Comune in qualità di Ente 
di Ambito Sociale, un contratto di collaborazione coordinata e continuativa per il periodo dal 24 
ottobre 2011 al 31 luglio 2012 chiedendo l’applicazione dell’aliquota contributiva applicata per gli 
iscritti alla gestione separata con altra posizione del 17% per l’anno 2011 e del 18% per l’anno 2012; 
SUCCESSIVAMENTE, in data 04-12-2013, la stessa faceva pervenire al prot. dell’Ente al n. 35397, 
formale richiesta di variazione aliquota contributiva per il periodo sopra citato, specificando di aver 
dichiarato per mero errore, all’atto della sottoscrizione del contratto, di possedere altra posizione 
assicurativa; 
CONSIDERATO che, pertanto, l’aliquota contributiva che si sarebbe dovuta applicare per l’anno 
2011 era del 26,72% e per l’anno 2012 del 27,72% e che la ripartizione dell’onere contributivo tra 
collaboratore e committente è fissata nella misura rispettivamente di un terzo e due terzi; 
VISTO il conteggio predisposto dall’Ufficio Stato Economico del Personale, che si allega alla 
presente, dal quale si evince che la somma complessiva da conguagliare, mediante modello F24EP, 
è di € 358,96 come di seguito specificato: 
€ 54,04 per l’anno 2011 di cui € 18,01 a carico del collaboratore ed € 36,03 a carico del committente; 
€ 304,92 per l’anno 2012 di cui € 101,64 a carico del collaboratore ed € 203,28 a carico del 
committente; 

DETERMINA 
1. Impegnare, per i sopra esposti motivi, l’importo complessivo di € 358,96 di cui € 239,31 al Cap. 

14156 “Oneri a carico del Comune” ed € 119,65 al Cap. 50.000 “Ritenute previdenziali ed 
assistenziali al personale” del corrente Bilancio. 

2. La quota di € 119,65 a carico della signora Frattura sarà decurtata direttamente dalle 
competenze del mese di gennaio 2014. 

3. Provvedere, inoltre, al versamento dell’importo complessivo di € 358,96 alla Gestione Inps 
mediante modello F24EP. 

 
Il Compilatore 

(a.b.) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott. Alberto De Francesco) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21-01-2014 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott. Alberto De Francesco) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

SETTORE 
Servizi Finanziari e Risorse 

Umane 
Stato Economico del Personale 


